Vegeienale

Messe fiir vegan-vegetarische Lebenskultur

Aussteller von A bis Z

Albert Schweitzer Stiftung fiir unsere Mitwelt
www.albert-schweitzer-stiftung.de

Animal Rights Watch eV. www.ariwa.org
Arzte gegen Tierversuche eV.
www.aerzte-gegen-tierversuche.de
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BKK ProVita www.bkk-provita.de
Bund fiir Vegane Lebensweise e.V.
www.vegane-lebensweise.org
Cig Kofte www.cigkoefte.de
COSI COSI www.cosicosifashion.com
Der Gute Heinrich www.derguteheinrich.de
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Kimbap Spot

KOKO Stephanie Hobmeier

Like Meat www likemeat.de

MonHeimat Bistro & Café www.facebook.com/MonHeimat/
OmniBlend www.omniblend.de

Partei Mensch Umwelt Tierschutz www .tierschutzpartei.de
Roland Straller www.vegan-art.com
schokoladen-outlet.de www.schokoladen-outlet.de
Shoezuu.de www.shoezuu.de

Sultana Cosmetics www.sultana-cosmetics.de

VEBU Koln - Vegetarierbund Deutschland e. V.
www.vebu.de

VEGAN BOX www.vegan-box.de

Vegan Buddy www.vheft.de/veganbuddy

VEGAN fiir mich
www.familymedia.de/zeitschriften/vegan-fuer-mich
Vegane Zeiten www.vegane-zeiten.de

Veganice eV. www.veganice.eu

Vita Verde Naturkost www.vitaverde.de

Voelkel www.voelkeljuice.de

Wills Vegan Shoes www.wills-vegan-shoes.com
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Aussteller von A bisZ

ABO Invest www.buergerwindaktie.de

Albfertil www.albfertil.com

Atelier Artreyu www.artreyu.kulturserver-nrw.de
BAGHI www.baghi.de

Bio-Terrassen-Weingut Karl Weber www.weber-lehmen.de
BK Artstudio www.indstrctbl.com

Bonsum www.bonsum.de

cambio CarSharing www.cambio-carsharing.de
Camera Clara www.cameraclara.de

Cannamoda www.cannamoda.de

ChicoBag www.chicobag.com

Cradlelution www.cradlelution.de

De Bolster www .biosaatgut.eu

Delikapur www.delikapur.com
dieUmweltDruckerei www.dieumweltdruckerei.de
Eco DNA www.ecodna.eu

Eidertaler www .eidertaler.info

ekoneo www.ekoneo.de

Elecosy www.elecosy.com

ENANA www.enana.at

Energieberatung der Verbraucherzentrale
Nordrhein-Westfalen eV.
www.vz-nrw.de/energieberatung

EVERMIND Fair Apparel www.evermindapparel.de
EWS Schénau www.ews-schoenau.de

FIBUR www fibur.de

ForestFinance www .forestfinance.de
Gartenbaubetrieb Liiddenbach www.st-luedenbach.de
Gemeinwohl-Okonomie e. V. www.ecogood.org
Get Lazy www.get-lazy.com

Greenpeace Koln www.greenpeace-koeln.de

groegl upcycling www.gregorhalberstadt.de

Griine Werte Energie www.gruenewerte.de
HEIDINGSFELDER www.heidingsfelder.co

Herr Kayser Vorsorge & Versicherungen im griinen Bereich
www.herrkayser-vvigb.de

Hofius www.hofius-mode.de

Inspired Handycraft & Accessoires
www.inspired-handicraft-accessories.de

Johanna Binger www.johanna-binger.de

Kanguru Stadtmagazin www.kaenguru-online.de
Karolchicks www karolchicks.com

Kett-Kiss www kett-kiss.webnode.com

Klima-Kollekte www klima-kollekte.de
koawach www.koawach.de
Ko-j www.ko-j.de
leef www leef.is
Legal und Lecker www.legalundlecker.de

(s LichtBlick
Lippert Objektdesign www lippert-taschen.de
Lunette www.lunette.com
Magazin natur www.natur.de
Martin Natur www.martin-natur.de
MehrWert www.mehrwert-finanzen.de
MEP Werke www.mep-werke.de
Michael Laux www.feuertonnen.de
Miller Forest Investment www.miller-investment.de
Missionszentrale der Franziskaner www.mzf.org
My Cookery Log www.mycookerylog.com
Natur-Imkerei Doldenhof www.doldenhof.de
NATURSTROM AG www.naturstrom.de
oelberger taschenmanufaktur
www.oelberger-taschenmanufaktur.com
Oikocredit Westdeutscher Forderkreis e.V.
www.westdeutsch.oikocredit.de
Opaco www.opaco.com
Peru Textil
Pia Heise www.piaheise.com
Pivvicci Eco Design www.pivvicci.it
Planet Upcycling www.planet-upcycling.de
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ROBIN WOOD-Gruppe Koln www.robinwood.de
Schoénes und Gutes aus Laos www.fairewelt.com
SinnGewinn Finanzplanung
www.sinngewinn-finanzplanung.de

SOBO Naturkost www.sobo-naturkost.de

Tanz auf Ruinen www.tanzaufruinen.de

TransFair eV. www.fairtrade-deutschland.de

Umiwi www.umiwi.de

Vansten Design www.vansten-design.de

Viva con Agua de Sankt Pauli eV. www.vivaconagua.org
Weingut Jakob Christ www.weingut-jakob-christ.eu
Weingut Fuchs-Jacobus www.weingut-fuchs-jacobus.de

WeLT-SiCHTEN

Wielands Feiner Service www.w-f-s.de
YEAYEA www.yeayea.de

Younited Cultures younitedcultures.eu
Young-Fashion-Fair www.young-fashion-fair.de
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Herzlich willkommen!

Du findest auf den beiden Messen fairgoods
& Veggienale Inspirationen fiir einen nach-
haltigeren Alltag und Anregungen fiir eine
vegan-vegetarische Erndhrung und Lebens-
weise bei 111 Ausstellern.

Besuche auch unser Biihnenprogramm,
die Fachvortriage und Workshops.

Viel Spaf3 wiinscht Dir das Team von

ECOVENTA!
i* 88

fairgoods.info veggienale.de
#fairundveggie

Mit echtem Okostrom

die Energiewelt verandern.
Das machen LichtBlicker.
Mach mit!

Auf der fairgoods zu LichtBlick wechseln und
gegen Vorlage der Eintrittskarte 20,00 Euro
Wechselbonus sichern.

(&) LichtBlick
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.4, neration reine Energie

in Kooperation mit PLUP Planet Upcycling

Samstag 21. November

12:30

Sonntag 22. November

11:30
12:30
13:30
14:30 Uhr
15:30 Uhr
16:30 Uhr

Infos zu den einzelnen Workshops siehe oben.

Samstag 21. November Programm

Vortragsraum :

11:00 11:00
Nachhaltige Erndhrung: Wie »fair« kann man
Wie geht das und ist der Vegan-  Computer, Handys, Mause
Hype mehr als nur ein Trend? produzieren?
Podiumsdiskussion mit Nicole Just, Susanne Jordan,
Bloggerin & Bestseller-Autorin, Vorstand NagerIT eV.
Ben Urbanke Extrem-Radsportler &
Buchautor, Sven Johannsen,
Slow Food Convivium Kéln
12:00

13:00

Workshop:

»Vegane Kiseherstellung«
Carmen Linder, Der Gute Heinrich

14:00

Nachhaltiges Wirtschaften:
Von CSR zu Social
Entrepreneurship - Auf dem
Weg zu einem zukunfts-

fahigen Unternehmertum?
Diskussionsrunde mit Gitta Walchner,
Gemeinwohl-Okonomie, Daniel Duarte,
KoaKult, Cyrill Ibn-Salem, Universitdt zu
Kéln, n.n., Oikos Kéln

Moderation: Dr. Katharina Reuter,
UnternehmensGrtine.V.

15:00
Show mit TV-Ko6chin Nicole
Just, Pflanzenpower fiir

unterwegs und im Biiro
Eine Auswahl pflanzlicher Mittagssnacks,
die sich ganz einfach zu Hause vorbereiten
lassen und satt machen, aber nicht mude

und schwer. Energie fiir den Rest des Tages!

17:00

Green Fashion Show
Verantwortung tragen! Mode-Labels zeigen
Dir Trends und die aktuellen Kollektionen.
Moderation: Mimi Sewalski,
Geschdftsfiihrerin Avocado Store

Gemeinwohl-Okonomie -

Eine faire Marktwirtschaft ist notwendig
und moglich

Gitta Walchner, Gemeinwohl-Okonomie

13:00

Peaceful Gardening -
Veganes Gartnern
Buchvorstellung Susanne Heine
14:00

Fairtrade Weine

Corina Nienhaus, TransFair eV.

© René Riis

16:00
Buchvorstellung:
»Bliihende Geschifte«

Einblicke in den weltweiten Blumen-
handel mit der Autorin Silke Peters,
Blumen? Einblicke in die Welt hinter der
Blume.

17:00
Kinderbuchlesung »Schwein-

chen Hugo rei3t aus«

Schweinchen Hugo ist ein spannendes

Buch tiber Freiheit und die Angst vor dem
Ungewissen. Auf sanfte Weise entzaubert
es die in vielen Kinderbtichern propagierte
Idylle des Bauernhoflebens. Die Lesung stellt
Hugo und seine beste Freundin Matilda vor
und macht Lust auf Abenteuer.

T adana

Sonntag 22. November programm

© Fotosally

13:00

Clean Eating -
interaktiver
Erndhrungsworkshop
mit Newcomer Niko Rittenau
14:00

Workshop:

»Vegane Wurstherstellung«
mit Carmen Linder, Der Gute Heinrich
Carmen Linder kreiert vegane Wurstsorten
ausschlieBlich aus nattrlichen Zutaten in
raffinierten Geschmacksrichtungen wie
Rote Bete/Thymian oder Apfel/Curry.

15:00

Green Fashion Show
Verantwortung tragen! Mode-Labels zeigen
Dir Trends und die aktuellen Kollektionen.
Moderation: Mimi Sewalski,
Geschdaftsfiihrerin Avocado Store

16:00
Workshop: Cradle to Cradle

Peeling selber machen, intelligentes
Produktdesign mit C2C Cradlelution

11:00

Forum Faire Finanzen

Die Birgerwindaktie - wie Anleger ihr
Risiko bestmoglich streuen

Natalie Hahner, ABO Wind

12:00

Forum Faire Finanzen
Ausgezeichnet nachhaltig -

Siegel fur nachhaltige Investmentfonds
Fritz Pieper, SinnGewinn Finanzplanung

12:30
GriineRente - Alters-
vergniigen wird nachhaltig!

Fritz Pieper, SinnGewinn Finanzplanung

13:00

Forum Faire Finanzen
»Deine Versicherung kann ja solang’
im Umweltschutz arbeiten«

Ben Urbanke, FIBUR

14:00
Goodbye Muskelkater,

Hello Bestzeit

Ben Urbanke, GOODSPORT

Der Extrem-Radsportler Ben Urbanke
erklart, wie Sportler aller Leistungs- und
Altersklassen allein mit gesunder, nahr-
stoffreicher Ernahrung ihre Leistungsfa-
higkeit verbessern, sich von Muskelkater
verabschieden und ihre Regenerationszeiten
verkiirzen kénnen.

15:00

Vortrag mit Film

»Warum lassen wir uns den
Tropenwald auf’s Brot

schmieren?«

Tina Lutz, Robin Wood eV.

Palmol befindet sich in rund der Halfte aller
Supermarktartikel. Der Palmélanbau ist in
Indonesien und Malaysia der Hauptgrund
fir die Tropenwaldzerstérung. Dies droht,
sich in Afrika zu wiederholen.

16:00
Wissenschaft oder

Tierversuche? )
Claus Kronaus, Geschdftsflihrer Arzte gegen
TierversucheeV.

Vortragsraum

Anderungen vorbehalten!

Die fairgoods & Veggienale sind klimafreundliche
Veranstaltungen. Die CO2-Emissionen kompensieren wir
tiber Klimaschutz-Projekte der Klima-Kollekte gGmbH.
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Veranstalter:

ECOVENTA GmbH
Agentur fir 6kologische
Veranstaltungen

Heinrich-Roller-Str. 13
10405 Berlin

T +49 (0)30 555775 200
M info@ecoventa.de
\"V4 www.ecoventa.de




